
Rozpoczyna się

nowy rozdział 

w historii miasta.

Otwarcie nowej

siedziby 

Przedszkola 

w Bobolicach

Czytaj więcej 
na stronie 2-3

Plac zabaw w nowej odsłonie – czytaj 6-7

Gmina Bobolice uzyskała
kolejne dofinansowanie z Rządo-
wego Funduszu Polski Ład:
Program Inwestycji Strategicznych. 

Tym razem w ramach naboru
dla miejscowości popegeerowskich
- na realizację zadania „Przebudo-
wa infrastruktury drogowej w miej-
scowościach popegeerowskich
gminy Bobolice”: Kłanino, Ujazd,

Radwanki, Trzebień, Bobolice, ul.
Jedności Narodowej.

Szacowana wartość całkowita
projektu to 4.855.000 zł, a dofinan-
sowanie wyniesie 98% – 4.757.900
zł; Wkład własny samorządu to
zaledwie 2% wartości inwestycji 
i wyniesie 97.100 zł. 

Realizacja zadania planowana
jest do 30 czerwca 2024 r.

Miliony na drogi

DOFINANSOWANIE (98%): 
4.757.900,00 zł

w ramach Rządowego Funduszu POLSKI ŁAD – PROGRAM 

INWESTYCJI STRATEGICZNYCH

w ramach naboru dla miejscowości popegeerowskich

na przebudowę dróg w miejscowościach:

Kłanino, Ujazd, Radwanki, Trzebień, Bobolice, ul. Jedności Narodowej

WKŁAD WŁASNY (2%): 97.100,00 ZŁ
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Inwestycja obejmowała kom-
pleksowy remont pomieszczeń
wraz z przebudową architektonicz-
ną. Funkcjonujące na bardzo wyso-
kim poziomie przedszkole zapew-
nia duże, przestronne sale wy-

posażone w nowe kolorowe, atesto-
wane meble oraz łazienki i szatnie
dostosowane do potrzeb dzieci 
w wieku przedszkolnym. Został też
utworzony gabinet terapeutyczny,
z którego na dzień dzisiejszy może

korzystać ponad dwadzieścioro
dzieci posiadających zalecenia
wydane przez Powiatową Poradnię
Psychologiczno-Pedagogiczną do
zajęć logopedycznych, korekcyjno-
kompensacyjnych, rewalidacyjnych

oraz zajęć kształtujących kompe-
tencje społeczno-emocjonalne. 
W budynku uruchomiono także
windę dla dzieci niepełnospraw-
nych, a przed budynkiem został
utworzony duży parking dla rodzi-
ców wraz z drogą dojazdową .

Przedszkolaki mają do dyspo-
zycji salę gimnastyczną, na której
mogą doskonalić swoją sprawność
fizyczną. Z inicjatywy dyrektor
Przedszkola zostały wprowadzone
działania innowacyjne w formie
dziennika elektronicznego wraz 
z czytnikiem kart magnetycznych
dotyczących obecności dzieci. Jest
to nowoczesne urządzenie ułatwia-
jące organizację pracy, a także prze-
pływ informacji pomiędzy dyrek-
torem, nauczycielami a rodzicami.
Dzięki pozyskaniu przez Gminę
Bobolice z Programu „Cyfrowa
Gmina” funduszy wszyscy nauczy-
ciele od września tego roku będą
mogli poinformować rodziców 
o ważnych wydarzeniach i zebra-
niach, przesłać informacje o po-
stępach i trudnościach dzieci,
podzielić się każdą nową akty-
wnością dziecka, skontrolować
nieobecność bez potrzeby telefo-
nicznego zgłaszania. Dziennik elek-

troniczny pozwala również na
publikację zdjęć i filmów z życia
przedszkola.

Program uroczystości otwarcia
nowej siedziby Przedszkola w Bobo-
licach obejmował część powitalną
w formie „Poloneza” zaprezentowa-
nego przez dzieci z najstarszej grupy
przedszkolnej koordynowanego
przez nauczycielkę Aurelię Karolik,
a następnie część oficjalną, podczas
której głos zabrała dyrektor Przed-
szkola Anna Kustrzycka-Broda,
mówiąca o pasji i o tym, że za
wszystkim stoją ludzie, dziękując
Pani Burmistrz, pracownikom przed-
szkola, Urzędu Miejskiego w Bobo-
licach, Radnym Bobolic, wykonaw-
cy i wszystkim pozostałym osobom
zaangażowanym w przygotowanie
uroczystości jak i budynku. 

Kolejno głos zabrała burmistrz
Bobolic Mieczysława Brzoza, prze-
wodniczący Rady Miejskiej w Bobo-
licach Franciszek Łobocki oraz inni
zaproszeni goście. Następnie wszys-
cy spotkali się w holu przedszkola,
gdzie dokonano oficjalnego przecię-
cia wstęgi przez: Burmistrz Bobo-
lic, Mieczysławę Brzozę, Przewod-
niczącego Rady Miejskiej Francisz-
ka Łobockiego, Przewodniczącą

Rady Rodziców - Joannę Jesionow-
ską oraz Dyrektor Przedszkola 
– Annę Kustrzycką-Brodę. Po części
głównej w jednej z sal odbyła się
prezentacja multimedialna doty-
cząca dziennika elektronicznego
przygotowana przez nauczycielkę
Sandrę Dąbrowską. 

Kolejnym punktem spotkania
było zwiedzanie obiektu oraz „mini
bankiet” przygotowany przez
Państwa Obławskich – właścicieli
„Gospody Wiejskiej” w Drzewia-
nach. Podczas mini bankietu miesz-
kańcy ,dzieci oraz goście mogli
zwiedzać wystawę fotograficzną
przygotowaną przez nauczycieli
Antoninę Kustrzycką oraz Natalię
Żwirblę – Krukowską „Przedszkole
wczoraj i dziś”. 

Całość uroczystości dopełniły
wpisy gości do kroniki przedszkol-
nej. Przebieg uroczystości został
udokumentowany w formie profe-
sjonalnie i bezpłatnie wykonanych
zdjęć przez byłego mieszkańca, 
a obecnie przyjaciela Bobolic Dariu-
sza Czelewicza, za co serdecznie
dziękujemy.

AntoninA KustrzycKA

FOT. DaRiusz CzelewiCz

OTWARCIE NOWEJ SIEDZIBY 
PRZEDSZKOLA W BOBOLICACH

22 sierpnia 2022 r., została otwarta długo oczekiwana nowa siedziba Przedszkola w Bobolicach mieszcząca się
w byłym budynku Szkoły Podstawowej przy ul. Szkolnej 1. 

Burmistrz Bobolic składa podziękowania byłym dyrektorkom Przedszkola: Irenie Michalak, Elżbiecie Bieniewicz oraz
Hannie Raczyńskiej oraz obecnej dyrektor Annie Kustrzyckiej-Broda.

Radni powiatowi: Jan Mokrzycki oraz Krzysztof Orlikowski przekazują upominek z życzeniami powodzenia.



3[nr 4] lipiec-sierpień 2022 r. Bobolickie Wiadomości Samorządowe

Dariusz Czelewicz 
–były mieszkaniec Bobolic:

nowy rozdział w historii miasta. właśnie
dzisiaj celebrowane było otwarcie nowej
siedziby przedszkola w Bobolicach. najbar-
dziej utkwiły mi w pamięci słowa kamila
Jesionowskiego (wiceprzewodniczącego
Rady Powiatu koszalińskiego). Opowiedział
jakże wymowną sytuację z własnym dziec-
kiem, które również w niedzielę pragnie
chodzić do nowego przedszkola. Jedno-
znacznie świadczy to o podejściu kadry do
wykonywanych czynności zawodowych, 
w których zacierana jest granica pomiędzy
traktowaniem ich jako pracy, a zwykłą empa-
tią, gdzie nasze pociechy czują się jak 
w domu – zaopiekowane, zadbane 
i bezpieczne.

na uroczystości nie zabrakło radnych
powiatu koszalińskiego, włodarza gminy 

– Mieczysławy Brzozy oraz oficjeli i pracow-
ników gminy, dyrektorów szkół i placówek
oświatowych, instytucji reprezentujących
opiekę i zdrowie oraz byłych dyrektorów
przedszkola. słowem prawdziwa feta, a przy
tym zorganizowana ze smakiem, wyczuciem
i rozmachem. 

Przedszkole naprawdę robi wrażenie, a ja
osobiście z nostalgią przemierzałem kory-
tarze i sale, ponieważ właśnie w tym budyn-
ku, niemal 40 lat temu kończyłem swą
edukację na poziomie szkoły podstawowej.

nieco wzruszony, nieco rozmarzony, ale
podniecony uroczystością wykonałem
mnóstwo zdjęć, które znajdują się w wyłącz-
nej dyspozycji pani anny kustrzyckiej Brody
– dyrektor przedszkola. 

zatem jeśli ktoś się nie zobaczy na jakie-
jś fotografii, proszę o kontakt z panią dyrek-
tor, która znajduje się w posiadaniu jeszcze
ponad 500 zdjęć.

JOanna JesiOnOwska, 
RODziC:

– Uroczystość otwarcia nowego przedszkola w Bobolicach odby-
ła się w cudownej atmosferze. Były wspaniałe wspomnienia z przed
lat. Pani Dyrektor wraz ze swoją kadrą stanęli na wysokości zada-
nia w przygotowaniu tej uroczystości. Najważniejsze jest to, że dzie-
ci również mogły uczestniczyć w tym otwarciu i oglądały swoje pięk-
ne sale. Budynek był udostępniony dla każdego mieszkańca Bobolic
i okolic. Atmosfera była wspaniała, jak zawsze w naszym przed-
szkolu dzięki Pani Dyrektor, wychowawcom i opiekunom. 

Z pełną świadomością mogę powiedzieć, że nasze przedszkole
jest o bardzo wysokim standardzie. Dzięki pozyskanym środkom
finansowym przez Gminę w Bobolicach, nasze dzieci będą się uczyć
i bawić w nowoczesnych i warunkach.

MagDalena JankOwska, 
PRzeDsTawiCiel RaDy RODziCów:

Nowa siedziba przedszkola jest miejscem, którego brakowało 
w naszej miejscowości. Dzięki pracy i zaangażowaniu dużej grupy
ludzi budynek po starej szkole został przekształcony w miejsce przy-
jazne dzieciom. Stworzone warunki pozwolą na wszechstronny
rozwój naszych przedszkolaków. Świeżość i nowoczesność pozwoli
kadrze pedagogicznej na wykorzystanie w szerszym zakresie inno-
wacyjnych metod pracy. Budynek ten w połączeniu z energią i rado-
ścią naszych pociech rozpoczyna nowy bieg w historii przedszkola.

Dokumentacja 
projektowa
60.516,00 zł
Parter i i piętro
3.242.704,25 zł
ii piętro
599.056,58 zł
Prace dodatkowe
117.784,51 zł
wyposażenie
196.750,80 zł

RAZEM

4.216.812,14 zł
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DOPOsażenie PlaCów
zaBaw w 2022 ROku

Dbając o prawidłowy rozwój najmłodszych mieszkańców gminy 
w bieżącym roku przeznaczyliśmy w budżecie gminy Bobolice i gmin-
nej komisji Rozwiązywania Problemów alkoholowych środki w wyso-
kości blisko 54.000 złotych na doposażenie istniejących placów zabaw
na terenie Gminy Bobolice.

w celu zwiększenia atrakcyjności i różnorodności w dodatkowe
urządzenia zabawowe doposażone zostały place w miejscowościach:
kłanino, Janowiec, Drzewiany, Cybulino, Porost.  

Kłanino – huśtawka wahadłowa 
„bocianie gniazdo”

Janowiec – huśtawka wahadłowa podwójna 

Porost – karuzela tarczowa 

Cybulino – karuzela tarczowa

Drzewiany – linarium „stożek”Budowa ścieżki edukacyjno-ekolo-
gicznej to jedna z mniejszych, 
ale jakże ważnych i potrzebnych
inwestycji Gminy Bobolice w tym
roku. W połowie sierpnia zadanie
zostało zakończone. 

Najważniejszym elementem
prac była budowa ścieżki (Wyko-
nawcą prac Gminny Zakład Komu-
nalny Sp. z o.o. w Bobolicach),
która połączyła asfaltowy plac
szkolny ze ślepą, ogólnodostępną

drogą gminną. Powstałe połącze-
nie umożliwia bezpieczny 
i komfortowy przyjazd celem
zawiezienia lub odebrania dzieci
ze żłobka lub przedszkola. Asfal-
towy plac został zagospodarowany

jako duży, bezpieczny parking.
Parking został oddzielony od tere-
nów rekreacyjnych przedszkola
poprzez nasadzenia krzewów 
i drzew ozdobnych, ławeczki 
z donicami oraz gablotami. 
W gablotach można obecnie
podziwiać prace przedszkolaków
pod tytułem, jak rozumiem ekolo-
gię. Przy parkingu zamontowano
również kosz do segregacji odpa-
dów. Nowością w naszej gminie
jest pojemnik do zbiórki karmy 
dla kotów wolnożyjących usta-
wiony przy budynku przedszkola.
Serdecznie zapraszamy do pomo-
cy w akcji dokarmiania kotów.
Pojemnik będzie funkcjonował
cały rok. Zachęcamy do korzysta-
nia z nowego parkingu, który jest
czynny w godzinach pracy żłobka
i przedszkola. Również przypomi-
namy jak ważne jest segregowa-
nie śmieci i nauka najmłodszych
zasad segregacji oraz troska 
o zwierzęta.

Zbudowano ścieżkę edukacyjną

Wojewódzki Fundusz Ochrony
Środowiska i Gospodarki Wodnej
w Szczecinie ogłosił nabór wnio-
sków dla gmin o dofinansowanie
w ramach programu prioryteto-
wego „Ciepłe Mieszkanie”. 

Gmina Bobolice zamierza
wziąć udział w naborze. W tym celu
konieczne jest zbadanie potrzeb
mieszkańców. Dlatego przygotowa-
liśmy dla Państwa wstępną dekla-
rację chęci skorzystania z dofinan-
sowania w ramach programu
„Ciepłe Mieszkanie”. Deklarację
można pobrać elektronicznie ze
strony www.bobolice.pl lub osobi-
ście w Urzędzie Miejskim w Boboli-
cach. 

Wypełnione deklaracje naj-
później do 3 października 2022 r.
należy złożyć do Urzędu Miejskiego

w Bobolicach, pokój nr 20 (II piętro).
Deklaracje złożone po tym termi-
nie nie będą uwzględnione. Dodat-
kowe informacje można uzyskać 
w Urzędzie Miejskim w Bobolicach
w pokoju nr 20, pod nr telefonu 94
34 58 410 lub e-mailowo: rozwoj@
bobolice.pl

Po wstępnym rozeznaniu
potrzeb, Gmina Bobolice złoży wnio-
sek do Wojewódzkiego Funduszu
Ochrony Środowiska i Gospodarki

Wodnej w Szczecinie i w przypadku
uzyskania dotacji, przygotuje nabór
wniosków dla beneficjentów końco-
wych, czyli dla naszych mieszkań-
ców, o czym będziemy Państwa
szczegółowo informować po roz-
strzygnięciu naboru dla gmin.

Beneficjentem jest osoba
fizyczna posiadająca tytuł prawny
wynikający z prawa własności lub
ograniczonego prawa rzeczowego
do lokalu mieszkalnego, znajdu-

jącego się w budynku mieszkalnym
wielorodzinnym.

Intensywność dofinansowania
dla beneficjentów końcowych uzależ-
niona jest od dochodów beneficjen-
ta lub osób w jego gospodarstwie
domowym i ustalona została na 
3 poziomach. Najwyższa dopłata
wynosi do 90% kosztów kwalifiko-
wanych, ale nie więcej niż 37500 zł. 

Dla jakich przedsięwzięć
można uzyskać dotacje w ramach
programy „Ciepłe Mieszkanie”?

Przedsięwzięciem dla benefi-
cjenta końcowego jest m.in. demon-
taż wszystkich nieefektywnych źródeł
ciepła na paliwa stałe służących do
ogrzewania lokalu mieszkalnego,
montaż ekologicznego ogrzewania,
wymiana drzwi i okien. Szczegóły 
na stronie www.bobolice.pl i pod 
nr. tel. 94 345 84 10.

Skorzystaj z dofinansowania dla lokali w bud. wielorodzinnych 

Wypłatą dodatku węglowego 
w Gminie Bobolice zajmuje się
Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy
Społecznej w Bobolicach.

Dodatek węglowy przysługuje
osobie w gospodarstwie domowym,
w przypadku gdy głównym źródłem
ogrzewania gospodarstwa domo-
wego jest kocioł na paliwo stałe,
kominek, koza, ogrzewacz powie-
trza, trzon kuchenny, piecokuch-
nia, kuchnia węglowa lub piec

kaflowy na paliwo stałe, zasilane
paliwami stałymi tj. węgiel kamien-
ny, brykiet lub pelet zawierające co
najmniej 85% węgla kamiennego,
wpisane lub zgłoszone do Central-
nej ewidencji emisyjności budyn-
ków.

Wnioski można składać w okre-
sie do 30 listopada 2022 r.:
– elektronicznie, za pośrednic-
twem platformy ePUAP,
– w formie papierowej, w siedzi-

bie MGOPS w Bobolicach od
poniedziałku do piątku w godzi-
nach od 8:00 do 13:00.

Dodatek węglowy dla gospo-
darstwa domowego wynosi 3.000
złotych. Świadczenie zostanie
wypłacone w terminie do miesiąca
od dnia złożenia wniosku o jego
wypłatę.

Wnioski zostaną zweryfiko-
wane w szczególności w zakresie
zgłoszenia lub wpisania głównego

źródła ogrzewania w Centralnej
ewidencji emisyjności budynków,
o której mowa w art. 27a ust. 1 usta-
wy z dnia 21 listopada 2008 r. 
o wspieraniu termomodernizacji 
i remontów oraz o centralnej
ewidencji emisyjności budynków.

Przyznanie dodatku będzie
następowało na podstawie infor-
macji pisemnej, wyłącznie odmo-
wa przyznania dodatku będzie się
odbywała w trybie decyzji admini-
stracyjnej.

Dodatek węglowy – czas na składanie wniosków

Od skrzyżowania ulic Głowac-
kiego i Traugutta za skrzyżowaniem
ulic Głowackiego i Kolejowej obo-
wiązuje „strefa zamieszkania”. 

Przypominamy zasady
ruchu drogowego 
obowiązujące w strefie
zamieszkania:

1. Pieszy w strefie zamieszka-
nia może korzystać z całej szeroko-
ści jezdni i ma pierwszeństwo przed
pojazdami.

2. Dzieci do lat 7 nie muszą
znajdować się pod opieką osoby
starszej.

3. Ograniczenie prędkości
pojazdów do 20km/h.

4. Parkowanie tylko w miej-
scach do tego wyznaczonych. 

5. Wjazd do strefy zamieszka-
nia jest oznakowany znakami D-40,
wyjazd ze strefy zamieszkania jest
oznakowany znakami D-41. Kieru-
jący pojazdem wyjeżdżający ze
„strefy zamieszkania” musi zacho-
wać szczególną ostrożność oraz

ustąpić pierwszeństwa wszystkim
uczestnikom ruchu jako włączający
się do ruchu. 

6. Urządzenia wymuszające
powolną jazdę (progi zwalniające)
mogą nie być oznakowane znakami
ostrzegawczymi.

NOWA STREFA ZAMIESZKANIA 
Na terenie Bobolic nastąpiła zmiana organizacji ruchu na ulicy Głowackiego w Bobolicach (przy Szkole Podstawowej).
Wynika to z troski o bezpieczeństwo przede wszystkim najmłodszych i niechronionych użytkowników drogi. 

Strefa zamieSzkania
obowiązuje także na Placu
zwycięstwa w Bobolicach, 
ulicy tylnej, Spółdzielczej 
i Spichrzowej.



5[nr 4] lipiec-sierpień 2022 r. Bobolickie Wiadomości Samorządowe

Zbudują
market

starosta koszaliński 30 czerwca
wydał pozwolenie na budowę
budynku usługowo-handlowe-
go. inwestorem jest Dino Polska
s.a. Procedura była długa i trud-
na ze względu na warunki tere-
nowe. Market będzie zlokalizo-
wany przy ul. Ogrodowej 
w Bobolicach.

W obiektywie

Przebudowa trwa

Dofinansowanie dla Kłanina
wynosi 20.000 zł (maksymalna
wysokość wsparcia) i przeznaczone
zostanie na modernizację budynku
Ochotniczej Straży Pożarnej 
w Kłaninie. Zakres prac to m.in.
wymiana kabla zasilającego,
montaż rozdzielni z bezpiecznika-
mi, usunięcie starej instalacji 

z demontażem osprzętu elektrycz-
nego, wykonanie instalacji oświe-
tleniowej / gniazd elektrycznych 
w dwóch stanowiskach garażo-
wych, dwóch pomieszczeniach
socjalnych i w łazience, oświetlenie
klatki schodowej, lampy oświetle-
niowe, oświetlenie herbu na wieży,
wymiana zasilania do syreny alar-
mowej, tynkowanie (uzupełnienie)
bruzd. 

Strażacy z OSP Kłanino
pozyskali w tym roku
szereg innych dofinanso-
wań na :

1. ,,Zakup nowego umunduro-
wania i wyposażenia dla Ochotni-
czej Straży Pożarnej w Kłaninie” 
z Europejskiego Funduszu Rozwo-
ju Regionalnego, w wysokości

84.164,96 zł, wkład własny jednost-
ki 14.852,64 zł

2. Dofinansowanie na zakup

sprzętu i wyposażenia w ramach
programu „Mały Strażak 2022”,
wartość projektu 11.885,00 zł. Dota-

cja z WFOŚiGW 10.696,50 zł.
3. Dofinansowanie z KG PSP

na zakup sprzętu strażackiego 
– koszt całkowity 4.900,00 zł,
wsparcie z KG PSP 3.960,00 zł,
wkład własny jednostki 940,00 zł.

4. W maju 2022 r. jednostka
zakupiła samochód ratowniczo-
gaśniczy GLBA marki IVECO ze
zbiornikiem wody o pojemności
700 L, z autopompą Magirus oraz
szybkim natarciem. Wartość zaku-
pu samochodu to 45.000,00 zł.
Zakup auta możliwy był dzięki
środkom finansowym pozyskanym:

od Regionalnej Dyrekcji Lasów
Państwowych w Szczecinku, firm
zewnętrznych i sponsorów, zbiórki
złomu prowadzonej przez straża-
ków z Kłanina oraz środków 
finansowych przekazanych przez
naszych druhów z udziału 
w akcjach ratowniczo-gaśniczych.

BRawO! sTRażaCy kORzysTaJą z DOFinansOwania

Granty dla OSP Kłanino
Ochotnicza Straż Pożarna w Kłaninie sięgnęła po kolejne fundusze zewnętrzne. Znalazła się na liście
jednostek OSP z naszego województwa, którym przyznano dofinansowanie z budżetu województwa zachodniopomorskie-
go w ramach konkursu „Granty Strażackie”. 163.821,46 zł    

Dofinansowania uzyskała
jednostka OSP kłanino 
w 2022 r. Gratulujemy i życzy-
my powodzenia w realizacji
projektów. 

Tegoroczna edycja konkursu Marszałka Województwa Zachodnio-
pomorskiego wyłoniła dwóch laureatów konkursu z terenu naszej Gminy.
To: Sołectwo Chmielno z zadaniem pn. „Częściowa termomodernizacja
świetlicy wiejskiej w Chmielnie” i Sołectwo Jatynia z zadaniem „Budowa
wiaty rekreacyjnej w Sołectwie Jatynia”. Na realizację obu zadań przy-
znano dofinansowanie w wysokości 30 tysięcy zł, po 15 tys. zł na każdy
projekt.

30 sierpnia br. w Urzędzie Miejskim w Bobolicach odbyło się pod-
pisanie umów na realizację grantów. 

Samorząd Województwa Zachodniopomorskiego reprezentował
Wicemarszałek Tomasz Sobieraj.

Gminę Bobolice reprezentował Sekretarz Krzysztof Dziadul, Skarb-
nik Beata Sempołowicz a także Sołtysi: Chmielna – Iwona Witkowska, 
Jatyni – Jan Chowaniec. 

Serdecznie gratulujemy zwycięzcom i życzymy pomyślnej realizacji.

Granty sołeckie rozdane

Prace związane z przebudową
dróg gminnych w Bobolicach 
- ul. Kwiatów Polnych, Słowackie-
go i Traugutta wraz ze skrzyżo-
waniami są prowadzone zgodnie
z planem.

W przypadku prac budowla-
nych przy ul. Kwiatów Polnych
obecnie wykonywane są roboty
ziemne, głównie budowa kanaliza-
cji deszczowej. Wybudowano już

970 z zaprojektowanych 1100 m
kanalizacji. Wykonawca ocenia
zaawansowanie prac na koniec
sierpnia na około 25%. Realizacja
inwestycji jest możliwa dzięki dofi-
nansowaniu z Rządowego Fundu-
szu Polski Ład Program Inwestycji
Strategicznych – dofinansowanie
95%. 

Wartość robót budowlanych: 
6.328.567,68 zł brutto.

Trwa kolejna edycja budżetu
obywatelskiego w Gminie Bobolice.
Budżet partycypacyjny daje możli-
wość naszym mieszkańcom realne-
go wpływu na decyzje dotyczące
przeznaczenia części budżetu gminy. 

nasi mieszkańcy mogli składać
propozycje projektów od 29 lipca do
18 sierpnia br. Łącznie w kategoriach
Miasto i wieś złożonych zostało 
6 propozycji projektów, które przed-
stawia tabela poniżej. 

kwota, która jest do rozdyspono-
wania w ramach budżetu obywatel-
skiego to 140 tysięcy złotych, po 70
tysięcy złotych w każdej kategorii.
Do 22 września br. zostanie ogło-
szona lista projektów, które przeszły

pozytywnie ocenę formalno-meryto-
ryczną, tym samym przechodząc 
do etapu głosowania. Głosowanie
odbędzie się w dniach od 23 wrze-
śnia do 6 października br. wyniki
głosowania zostaną ogłoszone naj-
później do dnia 31 października br.
(na stronie internetowej urzędu oraz
w aplikacji budżetu obywatelskiego).

Budżet Obywatelski Gminy Bobolice na 2023 rok
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Lato 
z 
kuLturą

Weekend z Kulturą 
19-21 sierpnia 2022 r. 

– 19 sierpnia 2022 roku przy
ulicy Dworcowej w Bobolicach
odbyło się zorganizowane przez
Ośrodek kultury kino Plenerowe.
Tego dnia można było obejrzeć:
film familijny „Był sobie pies 2”
oraz  komedię „Palm springs”.

– 21 sierpnia 2022 na Rynku
Miejski w Bobolicach odbył się
pokaz użycia defibrylatora aeD
przez bobolickich medyków,
występ Cygańskie Duety saRża
oraz DOMansky.

Dni Bobolic 
16 lipca wspólnie świętowaliśmy Dni Bobolic. na placu imprez

przy ul. Dworcowej nie zabrakło wesołego miasteczka dla dzieci, 
pyszności z grilla i słodkich oraz słonych przekąsek. Po raz kolejny
przeżyliśmy Festiwal kolorów zwany ★ SPLASH OF COLORS – święto
kolorów ★ to niepowtarzalne połączenie indyjskiego święta kolorów 
z imprezą przy najlepszej muzyce. na naszej scenie pojawił się zespół
kadamafia – młodzi i utalentowani ludzie uraczyli nas polskimi rocko-
wymi coverami. gwiazda wieczoru shaun Baker oraz Jessica Jean
porwali nas do wspólnej zabawy. Dziękujemy za tak liczne przybycie 
i zapraszamy do fotorelacji na FB MgOk-u. FOT. Paulina kaRPińska

Lato 
z Biblioteką 

Od 11 do 29 lipca w Miejsko-
Gminnej Bibliotece Publicznej 
w Bobolicach oraz Filii w Dargini
trwała akcja letnia KOLOROWE
LATO Z BIBLIOTEKĄ 2022 dla dzie-
ci i młodzieży w wieku od 5 do 15
lat. zajęcia odbywały się codziennie
od godz. 10 do 13 w Bobolicach, 
w Dargini od 12:30 do 15:30.

Zajęcia zostały dofinansowane ze

środków Gminnej Komisji Rozwią-

zywania Problemów Alkoholowych.

30 sierpnia mieliśmy przy-
jemność oddać do użytku wyre-
montowany plac zabaw przy 
ul. Mieszka I w Bobolicach. Stare
drewniane ogrodzenie zostało
zastąpione nowoczesnym, bez-
piecznym ogrodzeniem panelo-
wym. Prace zostały zrealizowane
przez lokalną firmę Ogrodzenia
Rewkowski. 

Wszystkie urządzenia zaba-
wowe zostały wymienione na
nowe. Zamontowano wielofunk-
cyjną piaskownicę edukacyjną, na
której dzieci mogą ćwiczyć np.

umiejętności liczenia oraz określa-
nia godziny, trzy bujawki wiszące,
w tym jedno bocianie gniazdo,
bujawkę wagową, sprężynowce dla
starszych dzieci oraz dla młod-
szych z zabezpieczeniem przed
wypadnięciem, tubę, linarium,
nowe kosze na śmieci, ławki, regu-
lamin. Wśród gości byli obecni
również przedstawiciele produ-
centa nowych urządzeń – firmy
Magic Garden, której siedziba od
niedawna znajduje się w miejsco-
wości Stare Borne. 

Symboliczne przecięcie wstęgi

nastąpiło przez: Burmistrz Bobolic
Mieczysławę Brzozę, Prezesa
MAGIC GARDEN Daniela Gacka
oraz Radnego Rady Miesjkiej 
w Bobolicach Zbigniewa Oleksia-
ka. Imprezę uświetniły gry i kon-
kursy z nagrodami zorganizowane
przez animatorów z Miejsko-
Gminnego Ośrodka Kultury w Bo-
bolicach. Zainteresowanych nie
brakowało, w dniu otwarcia na plac
zabaw przyszło ponad 60 dzieci! 

Następnie przenieśliśmy się
plac rekreacyjny przy ul. Dworco-
wej, gdzie odbyło się Zakończenie

Wakacji. Głównym organizatorem
wydarzenia była Gmina Bobolice,
Ośrodek Kultury w Bobolicach,
Muzeum Regionalne w Bobolicach,
Stowarzyszenie „Klub Kobiet 
z Pazurem”, Koła Gospodyń Wiej-
skich: „Ach te Baby” z Kłanina,
KGW „Dębowe Dziewczyny” 
z Chmielna, KGW ,,Kłosy" z Różan,
KGW z Głodowej. 

Przygotowano moc atrakcji.
Maluchy nie mogły narzekać 
na nudę: były bańki mydlane,
dmuchańce, kącik malucha, malo-
wanie buziek, skręcanie baloników.

Huczne zakończenie wakacji
Oddany do użytku nowy plac zabaw i pełne atrakcji impreza była zwieńczeniem
wielu tygodni radosnego wypoczynku mieszkańców gminy Bobolice. 
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W świetlicach nudy nie było 
Miejsko–Gminny Ośrodek Kultury był organizatorem akcji

„bezpieczne wakacje” dla dzieci pozostających w okresie letniej
przerwy w nauce w domu. zajęcia z dziećmi i młodzieżą organizowa-
ne były w miejscowościach: Dargini, goździe, kłaninie, krępie, kuro-
wie, i Poroście.

Wakacje na sportowo z Olimpią 

Można było spróbować swoich sił
w strzelaniu z łuku, walki na
miecze – te atrakcje przygotowało
Stowarzyszenie „Klub Kobiet 
z Pazurem” w Bobolicach w ramach
projektu „Śladami przeszłości 
– cykl wydarzeń edukacyjno-
kulturalnych” działanie finanso-
wanego z budżetu Gminy Bobolice.
Muzeum regionalne w Bobolicach
przygotowało namiot wystawien-
niczy, godzi można było zobaczyć
wszystkie wydawnictwa, które
można nabyć w naszym Muzeum
Regionalnym. 

Nie lada atrakcje przygotowa-
ły Koła Gospodyń Wiejskich z tere-
nu naszej gminy. W ramach projek-
tu finansowanego z budżetu Gminy
Bobolice 4 Koła Gospodyń Wiej-
skich zmierzyły się w bitwie zwanej
„Zamieszanie na 3 gary”. Można
było skosztować 3 wyśmienitych
zup: pierwsza drużyna Koło Gospo-
dyń Wiejskich z Głodowej i z Różan

„Kłosy” przegotowały zupkę letnią,
była to kalarepkowa z pulpecika-
mi, palce lizać. 

Koło Gospodyń Wiejskich 
z Chmielna „Dębowe Dziewczyny”
przygotowały pyszny chłodnik, nad
całością wydarzenia czuwały KGW
„Ach te Baby” z Kłanina, które
specjalnie na tę okazję przygoto-
wały krupnik. „Babki” z Kłanina
przygotowały również w ramach
projektu konkurs kulinarny,
uczestnicy konkursu otrzymali
upominki kulinarne. Projekt
„Zamieszanie na 3 gary” realizo-
wany w ramach działania „Podtrzy-
mywanie i upowszechniania trady-
cji narodowej, pielęgnowania
polskości oraz rozwoju świadomo-
ści narodowej, obywatelskiej 
i kulturowe”. 

Bardzo żałujemy, że wakacje
dobiegły końca. Dziękujemy za
wspólnie spędzony czas i wyśmie-
nitą zabawę.

Bardzo atrakcyjnie spędzili wakacje uczestnicy akcji „Wakacje 2022 na
sportowo z Olimpią Bobolice”.

Lato z kulturą organizowane przez Ośrodek Kultury w Bobolicach. Piknik Rodzinny w Świelinie – 23.07.2022 r.

KGW Głodowa oraz „Kłosy” z Różan.

Festyn w Łozicach, 22 lipca.



zawODy w kPP Dla OsP POwiaTu
kOszalińskiegO

Biec, by pomóc
Zapraszamy na X Zawody w Kwalifikowanej Pierwszej

Pomocy dla Ochotniczych Straży Pożarnych 
powiatu koszalińskiego 

„Biec, by pomóc 2022”, które odbędą się 
24 września 2022 roku w Bobolicach. 

start godz. 9.00 plac rekreacyjny przy ul. Dworcowej w Bobolicach. 
Celem zawodów jest doskonalenie umiejętności ratowniczych straża-

ków ochotników z jednostek OsP powiatu koszalińskiego. służba stra-
żacka to między innymi uczestnictwo w działaniach ratowniczych przy
pożarach, wypadkach i innych miejscowych zagrożeniach, ewakuując ich
i udzielając pomocy poszkodowanym w bezpiecznym miejscu. 

w imieniu organizatorów serdecznie zapraszam na zawody.
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Dzięki współfinansowaniu 
ze środków Narodowego Instytutu
Wolności – Centrum Rozwoju Społe-
czeństwa Obywatelskiego w gminie
Bobolice powstały trzy budki czytel-
nicze. Ustawione zostały „Biblio-
teczki w plenerze” w 3 miejscach 
na terenie gminy: na Rajskiej Plaży 
w Poroście, w Kłaninie obok świetli-
cy wiejskiej oraz w parku „Na Skar-
pie” w Bobolicach.

Ponadto, w ramach realizacji
projektu odbyły się spotkania
Booktalking – gawędy o książce 
z dorosłymi, dziećmi i młodzieżą
w ramach spotkań Dyskusyjnego
Klubu Książki i Młodzieżowego
Dyskusyjnego Klubu Książki oraz
akcja zbierania książek w Miejsko-
Gminnej Bibliotece Publicznej 
w Bobolicach. Czytelnicy przez cały
okres trwania projektu, jak i po

zakończeniu jego realizacji mogą
przynosić książki nowe i w bardzo
dobrym stanie, które docelowo
wypełnią mini biblioteki. Serdecz-
nie zapraszamy do odwiedzania 
i korzystania z nowej oferty biblio-
teki.

Realizatorzy: grupa niefor-
malna w składzie: Monika Żemoj-
tel, Sylwia Czarnecka, Paulina
Neumann-Plata.

DzieLimy się pasją czytaNia

2 września, o godz. 12, na Rynku
Miejskim w Bobolicach miało
miejsce niezwykłe wydarzenie.
Miejsko-Gminna Biblioteka
Publiczna w Bobolicach po raz
dziesiąty włączyła się w Narodo-
we Czytanie promujące czytel-
nictwo i klasykę polskiej literatu-
ry. 

Wydarzenie objęte jest Hono-
rowym Patronatem Pary Prezy-
denckiej od 2012 roku. Podczas
akcji Przewodniczący Rady Miej-
skiej w Bobolicach, dyrektorzy,
kierownicy zaprzyjaźnionych insty-
tucji, Klubowicze Dyskusyjnego
Klubu Książki, pracownicy M-GOK,

nauczyciele i uczniowie ze Szkoły
Podstawowej w Bobolicach wspól-
nie czytali dzieło Adama Mickiewi-
cza „Ballady i romanse”. Całość
upiększona i zobrazowana została
odpowiednio dobraną muzyką 
w wykonaniu zespołów „Ziemia
Bobolicka” oraz „Kaliny”. Tego dnia,
każdy mógł otrzymać specjalną
pieczęć okolicznościową z logo
akcji, przygotowaną przez Kance-
larię Prezydenta.  

Wszystkim osobom zaangażo-
wanym serdecznie dziękujemy za
pomoc w przygotowaniach tego
wydarzenia. 

Zapraszamy na kolejną odsło-
nę Narodowego Czytania, która
odbędzie się we wrześniu 2023 roku.

Narodowe czytanie
na rynku

Pomieszczenie Miejsko-Gmin-
nej Biblioteki Publicznej w Boboli-
cach już po modernizacji. Dzięki
temu najmłodsi mieszkańcy mogą
korzystać z nowocześnie urządzo-
nej dziecięcej strefy czytelniczej 
w Bibliotece. Dzięki przyznanemu
przez Polskie Sieci Elektroenerge-
tyczne grantowi, zakupiono nowe
meble, rekwizyty i dodatki, które
zwiększyły funkcjonalność i este-

tykę całego wnętrza. W ten sposób
powstało bezpieczne miejsce przy-
jazne dzieciom, w którym mogą nie
tylko wypożyczyć i przeczytać
książki, ale również miło i kreatyw-
nie spędzić czas, rozwijając swoje
zainteresowania. Biblioteka oferuje
ciekawe i bezpłatne zajęcia czytel-
nicze, teatralne, plastyczne oraz
obchody różnych ogólnopolskich 
i międzynarodowych wydarzeń, jak

np. Światowy Dzień Smerfa czy
Międzynarodowy Dzień Postaci 
z Bajek. Jest ponadto organizatorem
wielu spotkań autorskich, gmin-
nych etapów konkursów recytator-
skich oraz na Najaktywniejszego
Czytelnika. Zachęcamy, zatem
wszystkich, małych i dużych do
odwiedzin i odkrywania na co dzień
świata polskich i zagranicznych
bajek i baśni.

Wzmacniają swoje otoczenie 

Program „WzmOCnij swoje
otoczenie” to ogólnopolski
program grantowy realizowany
przez Polskie Sieci elektroener-
getyczne, skierowany do samo-
rządów i ich jednostek 
– np. przedszkoli, szkół, biblio-
tek, czy ośrodków pomocy
społecznej, oraz do organizacji
pozarządowych, które chcą
wprowadzać ważne i długotr-
wałe zmiany w swoim otocze-
niu w jednym z ośmiu następu-
jących obszarów: aktywność
fizyczna, bezpieczeństwo,
edukacja, ochrona zwierząt,
rozwój wspólnej przestrzeni
publicznej, środowisko natural-
ne, zdrowie i inne inicjatywy
mieszczące się w celach progra-
mu.

Ballady i romanse w wykonaniu od lewej: Sylwia Czarnecka, bibliotekarz
Biblioteki w Bobolicach, Franciszek Łobocki – przewodniczący Rady Miejskiej
w Bobolicach, Anna Kustrzycka-Broda – dyrektor Przedszkola w Boboli-
cach, Inga Lewicka – kierownik Środowiskowego Domu Samopomocy
,,Odnowa” w Bobolicach, Dariusz Michalak – dyrektor Szkoły Podstawowej
w Bobolicach.

Drodzy Seniorzy – transport na Dzień Seniora we własnym
zakresie. Szczegóły na stronie www.bobolice.pl
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19 sierpnia, w świetlicy wiejskiej
w Kłaninie, swój jubileusz 
10-lecia świętował zespół
„Florianki” z Kłanina. 

Kapela Florianki dziękuje
wszystkim obecnym na uroczysto-
ści gościom za przybycie i uświet-
nienie naszej uroczystości. 
W szczególności dziękujemy:
naszym Paniom z KGW „Ach te
baby” za przepyszne jedzonko,
burmistrz Mieczysławie Brzozie za
to, że zawsze o nas pamięta i super
przydatnym prezencie, który będzie
nam służył przez wiele lat. Dzięku-
jemy również naszemu zaprzyja-
źnionemu zespołowi „Kwiat Papro-
ci”, sołtys Jagnie Paczkowskiej,
naszym Seniorkom z Klubu Senio-

ra „Jesienne Róże” oraz delegacji
OSP Kłanino. Dziękujemy Wam 
z całego serca, iż tego dnia byliście
razem z nami. 

***

W imieniu społeczności
lokalnej gminy Bobolice, w tym
druhów strażaków, przekazujemy
członkom zespołu „Florianki”
słowa uznania za to, że od prze-
szło 10 lat swoimi występami
przynosicie ludziom radość 
i uśmiech. Realizując swoje zami-
łowanie współtworzycie 
i pielęgnujecie najcenniejsze
wartości kultury ludowej naszego
regionu. Pragniemy gorąco 

podziękować i złożyć z głębi serca
płynące gratulacje. 

Życzymy, aby dorobek arty-
styczny Florianek był dalej konty-
nuowany i wzbogacany, niech
służy nie tylko Bobolicom, ale
również polskiej kulturze. Niech
melodie sercu bliskie i barwne
widowiska, które zawsze towarzy-
szą Waszym występom wzbogaca-
ły nasze życie. Na dalsze lata
działalności życzymy Państwu
satysfakcji, pomyślności w życiu
osobistym i niegasnącej pasji
twórczej.

Burmistrz Bobolic Mieczysława Brzoza 

oraz Przewodniczący rady Miejskiej 

w Bobolicach – Franciszek Łobocki

Jubileusz 10-lecia FLORIANEK

15 lipca, w auli Miejsko-Gminne-
go Ośrodka Kultury odbył się
jubileusz XX-lecia Muzeum
Regionalnego w Bobolicach. 
W wydarzeniu uczestniczyli
zaproszeni goście – współzałoży-
ciele Muzeum, osoby, instytucje 
i stowarzyszenia współpracujące
i wspierające działalność nasze-
go Muzeum, radni Rady Powiatu
i Gminy Bobolice. 

W wydarzeniu uczestniczył
między innymi: Paweł Szefernaker -
sekretarz stanu w Ministerstwie
Spraw Wewnętrznych i Admini-
stracji, Bogusław Ogorzałek 
– zachodniopomorski wicekurator
oświaty, Marian Stanisław Herma-
nowicz – starosta koszaliński 
– patron naszego Muzeum, delega-
cja z miasta partnerskiego Demmin,

przedstawiciele Instytut Pamięci
Narodowej Oddział w Szczecinie,
przedstawiciele Służby Więziennej
oraz Generalnej Dyrekcji Dróg
Krajowych i Autostrad.

W pierwszej części uroczysto-
ści, po powitaniu gości przez
kierownika Muzeum Monikę
Gołucką, swoje przemówienia
wygłosili zaproszeni goście.
Burmistrz Bobolic Mieczysława
Brzoza w swoim wystąpieniu
podkreśliła jak ważną instytucją jest
dzisiaj Muzeum i jego ogromne
znaczenie dla regionu Pomorza. 
W dalszej części wręczono dyplomy
za zasługi i podziękowania dla
wszystkich osób, które współ-
pracują z naszym Muzeum oraz
współzałożycieli instytucji.

Występy wokalne Ewy
Tylman, Małgorzaty Szymańskiej
oraz Hanny Jesionowskiej oraz

Bartkosza Kłosa przybliżyły
uczestnikom historię miasta.
Zakończeniem pierwszej części
była słodka niespodzianka – jubi-
leuszowy tort. Dalsza część
uroczystości dotyczyła działalno-
ści Muzeum w minionym
dwudziestoleciu oraz wystąpienia
zaproszonych gości.

Na rynku Miejskim w Boboli-
cach Mieszkańcy mieli okazję
uczestniczyć w pokazach: sprzętu
wojskowego 34. Chojnickiego Bata-
lionu Radiotechnicznego oraz
Służby Więziennej ze Starego
Bornego. Można było zobaczyć
wystawę plenerową wystawę
plenerową przygotowaną przez
Instytut Pamięci Narodowej
Oddział w Szczecinie „Pokolenie
Baczyńskiego”.

Dziękujemy za wspólnie
spędzone jubileuszowe chwilę

Jubileusz XX-lecia Muzeum Współorganizatorem naszego jubileuszu byli: 34. Chojnicki Batalion
radiotechniczny 283. kompania radiotechniczna; Starostwo Powiato-
we w koszalinie; instytut Pamięci narodowej Oddział w Szczecinie.
Serdecznie dziękujemy za współpracę.

3 sierpnia, obok fontan-
ny na Rynku Miejskim przy
Placu Zwycięstwa w Boboli-
cach, zamontowano urządze-
nie ratujące życie, które 
w razie zatrzymania akcji serca
jest w stanie przywrócić jego
pracę.

Jest proste w obsłudze 
– a instrukcja umieszczona 
na urządzeniu krok po kroku
podpowiada jak należy
postępować w przypadku osób
nieprzytomnych z nagłym
zatrzymaniem krążenia. 

Lokalizacja na bobolic-
kim rynku jest nieprzypadko-
wa. Defibrylator znajduje się
obok Ośrodka Zdrowia ZOZ
ASKLEPIOS. Każdego dnia
obok defibrylatora przechodzi
wiele osób. Rynek to również
miejsce, gdzie organizuje się

wiele imprez kulturalnych, to
miejsce spotkań mieszkańców
i turystów wypoczywających
na terenie naszej Gminy. 

W sąsiedztwie zlokalizo-
wane są: bank, kościół, sklepy
oraz ośrodek kultury, bibliote-
ka oraz muzeum. Koszt zakupu
i montażu ok. 10 tys. zł. 

Pomysłodawcami zakupu
i montażu defibrylatora na
rynku byli Radni Rady Miej-
skiej w Bobolicach, zaś firma
Contema z Bobolic wykonała
bezpłatnie stojak – tablicę, na,
której został zamontowany
defibrylator. 

W hali CESiR w Boboli-
cach przy ul. Głowackiego już
od wielu lat zamontowany jest
taki automatyczny defibryla-
tor. Oby urządzenia te nigdy
nie musiały być użyte.

DefibryLator w ceNtrum miasta
Biznes z ludzką 
twarzą
1 września, w Urzędzie miejskim 
w Bobolicach, burmistrz Bobolic
spotkała się z Jędrzejem Bortni-
kiem, dyrektorem Contema 
sp. z.o.o. w Bobolicach, aby 
podziękować firmie za bezintere-
sowną pomoc – wykonanie 
i montaż tablicy pod defibrylator,
który stanął na rynku miejskim 
w Bobolicach w sierpniu. 
Dziękujemy firmie Contema za
bezcenną i bezinteresowną pomoc,
za okazanie hojności. Solidna 
i rzetelnie wykonana tablica wraz 
z defibrylatorem doskonale kompo-
nuje się z istniejącą małą architek-
turą na naszym rynku.

W uroczystości udział wzięła delegacja miasta partnerskiego Damin, od lewej:
Eckhardt Tabbert – Przewodniczący Rady Miejski, Ronny Szabò – wicebur-
mistrz oraz Ernst Wellmer Honororowy Obywatel Gminy Bobolice, były
Burmistrz Demmin.

Pokaz sprzętu wojskowego 34. Chojnickiego Batalionu
Radiotechnicznego
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Kolejna 
nominacja 
Masło 82% ze śmietanki ukwa-

szonej wyprodukowane w Starej
Mleczarni w Bobolicach zostało
nominowane do nagrody „Perła
2022” w kategorii „produkt zwie-
rzęcy”. 

nominację przyznano podczas
XXi konkursu nasze kulinarne Dzie-
dzictwo – smaki Regionów, który
odbył się 27 sierpnia w Przelewi-
cach. 

gratulujemy i trzymamy kciuki.
Finał konkursu jesienią w Poznaniu,
podczas targów Polagra-Food. 

Nowa odsłona wiaty 
z inicjatywy sołtys sołectwa Chociwle Heleny Bubień mieszkańcy sołec-

twa mogą się cieszyć z przystanku autobusowego w nowej odsłonie. 
Pani sołtys nawiązała kontakt z artystką Danutą lebiodą, która bezpłat-

nie namalowała na przystanku urocze krajobrazy.

Dzięki zaangażowaniu wielu
społeczników, instytucji i pasji
tworzenia w Muzealnym Ogro-
dzie Doliny Chocieli można miło 
i pożytecznie spędzić czas... 

To wszystko dzięki projektom:
„Przyjemne z pożytecznym 
w Muzealnym Ogrodzie Doliny
Chocieli” dofinansowanemu
w ramach „Działaj lokalnie” oraz

projektu „Śladami przeszłości” dofi-
nansowanemu z budżetu gminy
Bobolice. 24 sierpnia odbyło się tu
kolejne spotkanie mieszkańców,
turystów i wszystkich, którzy chcie-
li wziąć udział w warsztatach leśnej
kuchni. Historia, przeszłość z tera-
źniejszością, przyroda i człowiek,
duzi i mali... Wszyscy tu byliśmy
jednością i czuliśmy urok, i wyjąt-
kowość miejsca – Doliny Chocieli. 

Podczas warsztatów uczestni-
cy dowiedzieli się, co kiedyś jedzo-
no, jakie lecznicze rośliny można
znaleźć w Dolinie Chocieli i jakie
przyrządzić z nich potrawy. Zebra-
no zioła – gałązki skrzypu, mięty,
pokrzywy i wykonano wspólnie 
z KGW „Ach te Baby” z Kłanina
świeże sałatki, placuszki, napoje
lawendowe i soki. Nasze zioła
wykorzystano jako dodatek do

podpłomyków, które pieczono na
gorących kamieniach. Było lepie-
nie, ugniatanie i próbowanie
smaków! A warzywa z naszego
permakulturowego ogrodu smako-
wały obłędnie. Nasi mieszkańcy 
z ,,Ziemi Bobolickiej” oraz zaprzy-
jaźnionego Koła Emerytów umilali
czas piosenkami i dawnymi
opowieściami Młodzież pomagała
przy ognisku pod okiem Jerzego
Sztybrycha, a Magda Siatkowska 
z Nadleśnictwa Bobolice podaro-
wała budki dla nietoperzy. Był to
wyjątkowy, wakacyjny czas.

wyzwalamy społeczną energię! 

Rozstrzygnięty został etap
wojewódzki II edycji Konkursu dla
Kół Gospodyń Wiejskich o Nagrodę
Małżonki Prezydenta RP. Decyzją
Komisji Konkursowej do etapu ogól-
nopolskiego konkursu zostało za-
kwalifikowanych 16 kół reprezentu-
jących każde z województw. 
Z terenu naszej gminy zgłoszone
zostało KGW „Rybki z Drzewian”.
Jako najlepsze wybrano KGW
„Domysłów” z pow. kamieńskiego.
Nasze „Rybki” zajęły zaszczytne 
III miejsce. Jak na pierwszy raz to
rewelacyjny wynik. Panie z Koła 
w Drzewianach przygotowały piękną
oprawę promującą ich działalność.  

Drzewiańskie KGW powstało 
w październiku 2019 roku. Pomysł
powstania koła zrodził się z potrzeby
kontaktów kobiet zamieszkujących
sołectwo oraz potrzeby zaistnienia wsi
na terenie gminy. Od ponad piętnastu
lat w wiosce życie społeczno-kultural-
ne właściwie nie istniało – stwierdziły
panie z KGW. Powstanie koła, które na
chwilę obecną liczy 20 osób w wieku
od 16 do 81 lat pobudziło naszych
mieszkańców do działania. 

Pierwsze wydarzenie zorgani-
zowane przez Koło to była
„ANDRZEJKOWA BIESIADA POKO-
LEŃ 2019”, która zaskoczyła miesz-
kańców oraz lokalne władze gmin-
ne i sołeckie. Uczestnicy nie mogli
wyjść z podziwu, że kilkanaście
kobiet dało radę zorganizować
spotkanie dla 150 osób (program
artystyczny w wykonaniu dzieci 
z naszej wsi, występy zaprzyjaźnio-
nego zespołu muzycznego z Bobo-
lic oraz bogato zastawione stoły).
Sukces tego wydarzenia umocnił
nas w słuszności powstania Koła.

zBigniew trojAnowsKi 

PrzedstAwiciel zodr BArzKowice

KGW – polski fenomen

Masz 65 lat i więcej? Jesteś
samotny, chory? Chcesz poczuć
się bezpiecznie? Zgłoś się 
do Miejsko-Gminnego Ośrodka
Pomocy Społecznej w Bobolicach
po opaskę bezpieczeństwa. 
Już 47 seniorów i seniorek korzy-
sta w gminie Bobolice z opasek
bezpieczeństwa. Dołącz do ich
grona.

Burmistrz Bobolic zaprasza
mieszkańców gminy Bobolice 
w wieku 65+ do udziału w tym
programie osłonowym .

W ramach Programu senio-
rom w wieku 65 lat i więcej został
zapewniony dostęp do tzw.
„opasek bezpieczeństwa” wypo-
sażonych w następujące funkcji:
przycisk bezpieczeństwa – sygnał
SOS, detektor upadku, czujnik
zdjęcia opaski, lokalizator GPS,
funkcje umożliwiające komuniko-
wanie się z centrum obsługi i opie-
kunami, funkcje monitorujące
podstawowe czynności życiowe
(puls i saturacja).

Opaska bezpieczeństwa jest
połączona z całodobowym
Centrum Teleopieki, co daje
poczucie bezpieczeństwa nie tylko
seniorom, ale także ich rodzinie.
Pozwala na bardziej komfortowe
funkcjonowanie w swoim środowi-
sku lokalnym. W przypadku trudnej
sytuacji lub nagłego zagrożenia
życia wciśnięcie guzika alarmowe-
go, znajdującego się na opasce,
umożliwia połączenie się z dyspo-
zytorem (ratownik medyczny),
który podejmuje decyzję o sposobie
udzielenia pomocy seniorowi.

Seniorom zostało zapewnio-

ne m. in. podłączenie opaski do
systemu teleopieki z możliwością
całodobowej łączności z centrum
teleopieki, przeszkolenie w zakresie
obsługi opaski oraz działania syste-
mu teleopieki, możliwość genero-
wania raportów ze wskaźników
mierzonych przez opaskę oraz cało-
dobowy monitoring i rejestracja
sygnałów alarmowych. 

Projekt jest adresowany do
seniorów w wieku 65 lat i więcej
mieszkających na terenie gminy
Bobolice, wymagających wsparcia
w miejscu zamieszkania, mających
problemy z samodzielnym funkcjo-
nowaniem ze względu na stan zdro-
wia, prowadzących samodzielne
gospodarstwo domowe lub miesz-
kających z osobami bliskimi, które
nie są w stanie zapewnić im wystar-
czającej opieki w codziennym funk-
cjonowaniu w zakresie odpowiada-
jącym ich potrzebom.

Z g ł o s z e n i a /d o k u m e n t y
rekrutacyjne osób zainteresowa-
nych przyjmuje Miejsko-Gminny
Ośrodek Pomocy Społecznej 
w Bobolicach ul. Jedności Narodo-
wej 13, 76-020 Bobolice, w terminie
do 20 września. 

Dodatkowe informacje: Miej-
sko – Gminny Ośrodek Pomocy
społecznej w Bobolicach: kontakt
telefoniczny pod numerem: 94 318
75 95, kontakt osobisty – MOPS, ul.
Jedności Narodowej 13, 76-020
Bobolice, pokój nr 12.

Opaska bezpieczeństwa 
dla Seniora

Społecznicy aktywni w gminie

Podróże historyczne w Muze-
um Regionalnym w Bobolicach to nie
tylko opowieści i prelekcje. Ostatni
wakacyjny projekt w ramach Progra-
mu społecznik, realizowany wspólnie
ze stowarzyszeniem klub kobiet 
z Pazurem pn. Jedzie pociąg z dale-
ka... Powiat koszaliński czeka” doty-
czył historii kolei na Pomorzu. 
w ramach działań Paweł gajdzica,
prezes Towarzystwa koszalińskiej
kolei wąskotorowej w koszalinie

podczas zorganizowanych warszta-
tów omówił okoliczności powstania
kolei, najmłodsi uczestnicy wykona-
li makietę dawnego dworca, a chęt-
ni mieszkańcy udali się w podróż
zabytkowym pociągiem z koszalina
do Rosnowa, gdzie odbyło się ogni-
sko integracyjne oraz przejazdy
drezyną. 

Podczas zajęć terenowych szla-
kiem dawnej kolejki omówiono walo-
ry przyrodnicze gminy Bobolice.

Jedzie pociąg z daleka... 

29 sierpnia zakończyliśmy realiza-
cję projektu „sportowo i ekologiczne
– spotkania integracyjne dla dzieci”
dofinansowanego z budżetu woje-
wództwa zachodniopomorskiego 
w ramach Programu społecznik.
„Program zainicjowany przez Marszał-
ka województwa zachodniopomor-
skiego” #Pomorzezachodnie #Program
spolecznik #spolecznik #kaRR

Przy współpracy z Miejsko-gmin-
nym Ośrodkiem Pomocy społecznej,
Miejsko-gminnym Ośrodkiem kultu-
ry w Bobolicach, uczniowskim klu-
bem sportowym OliMPia Bobolice,
Ośrodkiem Rehabilitacyjno-edukacyj-
no-wychowawczym w Bobolicach
zostały zorganizowane dwa spotka-
nia integracyjne dla dzieci na rozpo-
częcie i zakończenie wakacji. 

Obydwa spotkania odbyły się na
boisku przy ul. Pocztowej w Boboli-
cach, dzięki uprzejmości pana Pawła
Osowskiego Dyrektora ORew w Bo-

bolicach, który nieodpłatnie udostęp-
nił obiekt. w spotkaniach brali udział
sportowcy z uks Olimpia, rodziny
objęte pomocą asystenta rodziny, dzie-
ci z rodzin zastępczych oraz uczestni-
cy Środowiskowego Domu samopo-
mocy Odnowa w Bobolicach. 

Odbyły się zmagania sportowe,
przeciąganie liny. zorganizowaliśmy
warsztaty malowania ekologicznych
toreb i warsztaty twórcze eko „Coś 
z niczego”. uczestnicy mogli nadać
nowe życie t-shirtom przyniesionym
przez siebie. Były bańki mydlane, malo-
wanie twarzy oraz malowanie tatuaży.
Odbył się Turniej Tenisa stołowego 
w plenerze. strażnicy miejscy udostęp-
nili swój samochód służbowy malu-
chom. na każdego czekał poczęstu-
nek – kiełbasa z grilla, coś do picia i coś
słodkiego.

Było kolorowo, było wesoło, było
smacznie, było sportowo i ekolo-
gicznie. 

Wakacje sportowe i ekologiczne
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369 laptopów oraz 61 kompu-
terów stacjonarnych dla uczniów 
z rodzin popegeerowskich z terenu
Gminy Bobolice.

W październiku 2021 roku
Centrum Projektów Polska Cyfrowa
ogłosiło nabór wniosków do
konkursu grantowego Cyfrowa
Gmina – Wsparcie dzieci z rodzin
pegeerowskich w rozwoju cyfro-
wym – „Granty PPGR”, do którego
przystąpiła także Gmina Bobolice.
W ramach ogłoszonego naboru 
do gminy wpłynęły 464 wnioski, 
z czego do programu zakwalifiko-
wały się wszystkie osoby, które
spełniły warunki programu oraz

złożyły wnioski w wyznaczonym
terminie, czyli łącznie 430 wnio-
sków. Umowa o dofinansowanie
zadania pomiędzy Skarbem
Państwa, a Gminą Bobolice została
podpisana pozyskano dofinanso-
wanie w wysokości 1 135 200, 00 zł.
Otrzymane wsparcie przeznaczo-
ne zostało na zakup 369 laptopów
i 61 komputerów stacjonarnych
(łącznie 430). Sprzęt dzieciom 
i wnioskodawcom w szkołach
osobiście przekazała burmistrz
Mieczysława Brzoza. 

Mamy nadzieję, że przekazany
sprzęt będzie długo służył dzie-
ciom. 

Szkolne wyprawki z programu

SP Dargiń – 19 sierpnia

SP w Bobolicach – 23 sierpnia

SP w Drzewianach – 18 sierpnia

SP w Kłaninie – 24 sierpnia 

SP BOBOLICE

SP DARGIŃ

SP KŁANINO

Co słychać u ELFIKÓW

w sierpniu w żłobku Miejskim w Bobolicach ,,elFiki" odbyło się zakończe-
nie roku żłobkowego. wspaniałe spotkanie z dziećmi i rodzicami. Oprócz pięk-
nej pogody i wielu atrakcji były uściski, całuski, prezenty i podziękowania. na
dodatek świetna zabawa przy muzyce, towarzystwo alpak, pyszne ciasta,
desery i...nieziemska lemoniada!

Pierwszy dzień za nami…
Było dobrze, ale jeszcze parę trudnych momentów przed nami. Drodzy
Rodzice, niech nie opuszcza was optymizm. głowa do góry!

ŻEGNAJCIE WAKACJE!
WITAJ SZKOŁO!

Z okazji rozpoczętego w dniu 1 września nowego roku szkol-
nego 2022/2023 składamy wszystkim Uczniom, Nauczycielom 
i Pracownikom oświaty najserdeczniejsze życzenia spokoju, satys-
fakcji oraz samych sukcesów w zdobywaniu wiedzy. Niech nowy
rok szkolny przyniesie ze sobą ciekawe doświadczenia, niech
będzie to czas poznawania otaczającego Was świata. Życzymy
Wam samych sukcesów i dużo życzliwości, uśmiechu i radości 
ze zdobywania wiedzy.

Ten nowy rok szkolny w naszej gminie rozpoczyna 596 
uczniów. 

TRZYMAMY KCIUKI I ŻYCZYMY POWODZENIA.

Rozpoczęcie roku szkolnego 2022/23

SP DRZEWIANY

Nowa 
dyrektor

1 września, w Szkole
Podstawowej im. Jana
Brzechwy w Kłaninie,
podczas uroczystej inau-
guracji roku szkolnego
2022/23 Burmistrz Bobo-
lic Mieczysława Brzoza
wręczyła akt powołania
na dyrektora Małgorzacie
Bieleckiej. 

Pani Dyrektor życzy-
my dużo siły i sukcesów
w nowej roli!

Zapraszamy na V Rajd organi-
zowany przez Stowarzyszenie Re-
konstrukcji Historycznej Gryf oraz
Muzeum Regionalne w Bobolicach. 

Start 17 września godz. 9.00 zbiór-
ka przy Szkole Podstawowej im. Henryka
Sienkiewicza w Bobolicach, przy ul.
Głowackiego 7. Podczas dwudniowego
rajdu przeżyjesz niezwykłą przygodę 
na 7-kilometrowzm odcinku partyzanc-
kiego szlaku żołnierzy Armii Krajowej 
w naszej gminie. Organizatorzy zapew-
niają nocleg, obiad i wspólne ognisko.
Zapisy w Muzeum Regionalnym w Bobo-
licach osobiście lub telefonicznie pod 
nr tel. 570 816 447.

Rajd szlakiem żołnierzy AK

5 sierpnia Aleksandra Nowo-
sad, nauczyciel Szkoły Podstawo-
wej w Kłaninie, zdała egzamin
przed Komisją Egzaminacyjną,
powołaną przez Burmistrza Bobolic.
Pani Aleksandra otrzymała akt
nadania stopnia awansu zawodo-
wego na nauczyciela mianowane-
go z rąk Burmistrza Bobolic- Mieczy-
sławy Brzozy, poprzedzony
uroczystym złożeniem ślubowania.
Było to niezmiernie ważne wyda-
rzenie zarówno dla nas, jak i Pani
Aleksandry. Jeszcze raz składamy
gratulacje i życzymy, by Pani Alek-
sandra już nie tylko sięgała gwiazd,
ale zawsze ich dotykała i dzięki temu
sprawiała, że uczniowie spełnią

wszystkie swoje edukacyjne marze-
nia, a te z kolei staną się ich pasją. 

Jak twierdził Leo Burnett „…
kiedy sięgasz do gwiazd, być może
nie dotkniesz żadnej z nich...”,
jednakże nasi nauczyciele sięgają
tych gwiazd i co więcej ich dotyka-
ją. Dbają bardzo o swoich uczniów,
nie tylko poprzez zaoferowanie
atrakcyjnych metod pracy, ale
tworząc, rozwijając swoje pasje oraz
przede wszystkim pracując nad
własnym rozwojem zawodowym.
Dowodem na to jest kolejny
nauczyciel mianowany w naszej
bobolickiej społeczności.

KAMillA MArciniAK

Nowy nauczyciel mianowany
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� Urząd Miejski w Bobolicach, 
ul. Ratuszowa 1, 
tel. (94) 34 58 401 
fax. (94) 34 58 420 
e-mail: gmina@bobolice.pl, 
www.bobolice.pl 
oraz www.facebook.pl/gmina.Bobolice
� Straż Miejska w Bobolicach
tel. (94) 34 58 407 
fax (94) 34 58 420 
e-mail: sm@bobolice.pl

Numer alarmowy do wszystkich służb, 

tel. 112

Pogotowie Ratunkowe, tel. 999

Policja, tel. 998 / (94) 342 92 14 / 

604 442 022

Straż pożarna, tel. 998
� Gminny Zakład Komunalny

ul. Reymonta 3, tel. (94) 318 74 09 / 

348 03 89

� Gabinet Stomatologiczny w Bobolicach, 

ul. głowackiego 7 b-c 

(wejście od strony hali), 

tel. 660-669-412
� Przychodnia Stomatologiczna 

La Dentica w Bobolicach

ul. Pionierów 4/1, tel. 519 199 127
� Przychodnia Lekarska „AMELIA”

ul. Reymonta 2, tel. 780 178 007

� Zakład Opieki Zdrowotnej 
„ASKLEPIOS”, 
Plac zwycięstwa 8, tel. (94) 3187 476
(asklepios.bobolice@poczta.fm)
� Powiatowy Urząd Pracy Oddział 
Zamiejscowy w Bobolicach, ul. Pocztowa 15, 
tel. 503 762 471 
e-mail: bobolice@pup.koszalin.pl
� Pogotowie wodno-kanalizacyjne
– tel. 994 przez całą dobę

� Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy
Społecznej w Bobolicach
ul. Jedności narodowej 13, 
tel. (94) 318 77 595 fax (94) 3187 713
� Stacjonarny Punkt Selektywnej Zbiórki 
Odpadów Komunalnych (PSZOK) 
tel. 728 497 478. lokalizacja: teren przyle-
gły do nieczynnego składowiska odpadów 
w miejscowości Boboliczki. 
skład czynny: środa 10.30 – 16.30, 
sobota 8.00 – 14.00.

informator

LKS ISKRA Kłanino w sezonie
2022/2023 rozpoczęła rozgrywki od
meczy pucharowych. 15 sierpnia
roku rozegrała mecz wyjazdowy 
z Darpolem Barzowice w I rundzie
Pucharu Polski ZZPN. Mecz za-
kończył się przed czasem wygraną
naszego zespołu 13-0. W II rundzie
rozegraliśmy mecz na własnym
boisku z Arkadią Malechowo
wygrywając 5-4. 

28 sierpnia rozegraliśmy
pierwszy mecz ligowy przed własną
publicznością z FALĄ ABFROST
GĄSKI. Po zaciętym pojedynku
zwyciężyli goście 1-0.

W III rundzie spotkamy się z
ISKRĄ Białogard, mecz odbędzie

się 14 września, o godz. 17 w Kłani-
nie. Serdecznie zapraszamy.

waLczymy DaLej 

27 sierpnia w Bobolicach na
Stadionie Miejskim podczas
zakończenia wakacji, odbyło się
pożegnanie zawodników z rocz-
nika 2007/2008 kończących grę
w UKS Olimpia Bobolice.

Należy nadmienić, że Olimpia
aktualnie prowadzi szkolenie dla
dzieci i młodzieży do ukończenia
VIII klasy Szkoły Podstawowej.
Okolicznościowe puchary za zaan-
gażowanie i godne reprezentowanie
UKS Olimpia Bobolice otrzymali:

Tymoteusz Skiba – grał w latach
2012-2022, Filip Adamczyk – 2013-
2022, Anatol Worońko – 2016-2022,
Mateusz Żuk – 2017-2022 oraz
Michał Migdał i Marcin Migdał 
za reprezentowanie UKS Olimpia
Bobolice w latach 2021-2022.

Pożegnanie zawodników Olimpii

Zawodnicy kończący grę w Olimpii Bobolice (od lewej): Dawid Olearczyk (trener), Marcin Migdał, Michał Migdał, Filip
Adamczyk, Tolek Worońko, Mateusz Żuk, Tymek Skiba, Henryk Kowalski (prezes). FOT. PaTRyk OleaRCzyk

14 sierpnia na Strzelnicy Miej-
skiej w Bobolicach, odbyły się
Otwarte Zawody Strzeleckie 
z okazji Święta Wojska Polskiego. 

W konkurencji karabin
centralny pierwsze miejsce zajął
Marek Buras (LOK Białogard),
drugie Mariusz Patoka (KS Kurta
LOK Bobolice), a trzecie Sławomir
Żbik (Kaliber Koszalin). Wszyscy
trzej zawodnicy otrzymali puchary

Przewodniczącego Zachodniopo-
morskiego Zrzeszenia LZS w Szcze-
cinie Jarosława Rzepy, w którego
imieniu nagrody wręczył Henryk
Kowalski Członek Rady Wojewódz-
kiej ZZ LZS.

W konkurencji karabin bocz-
nego zapłonu najlepszym zawod-
nikiem został Daniel Wolnikiewicz
(KS Kurta LOK Bobolice).

Organizatorem zawodów był

Klub Strzelecki Kurta LOK Bobolice.
Kierownikiem zawodów był Zdzisław
Kurta, sędzią głównym Arkadiusz
Bałdyga, Przewodniczącą RTS Boże-
na Pankowska, a opiekę medyczną
pełnił Hubert Karwowski.

Celem głównym zawodów
była promocja Gminy Bobolice,
popularyzacja strzelectwa sporto-
wego, integracja środowiska strze-
leckiego.

zawody na cześć wojska

W poniedziałek 5 września br. 
w bobolickiej hali przy ul.
Głowackiego 7, odbyły się inau-
guracyjne zajęcia Akademii
Sportu Przedszkolaka UKS Olim-
pia Bobolice.

Nasza oferta skierowana jest
do dzieci (dziewcząt i chłopców) 
z rocznika 2016/2017 oraz
2018/2019 i ma na celu harmonijny
rozwój, wszechstronne przygoto-
wanie najmłodszych do sportu
poprzez zabawę oraz zaszczepienie
pasji do ruchu na całe życie. Na

zajęciach dzieci poznają podstawo-
we elementy z gier zespołów (piłka
nożna, koszykówka, siatkówka,
piłka ręczna, unihokej) i sportów
indywidualnych, takich jak lekka-
atletyka (biegi, skoki) czy pływanie. 

Udział w naszych zajęciach
niesie również następujące korzy-
ści: ogólna poprawa kondycji (szyb-
kości zwinności, wytrzymałości,
koordynacji), odciągnięcie od elek-
troniki, rozładowanie energii,
kształtowanie postaw fair-play,
nauka zdrowej rywalizacji, rozwój

osobowości, nawiązanie relacji
międzyludzkich, umiejętności
współpracy w grupie, poprawa
pewności siebie i samooceny.

Trenerem w Akademii Przed-
szkolaka, jest Łukasz Fir nauczyciel
dyplomowany wychowania fizycz-

nego (17 lat pracy w szkole), instruk-
tor koszykówki, uczestnik kursu
instruktorów piłki nożnej UEFA C,
kierownik wycieczek szkolnych 
i wypoczynku.

Nabór do Akademii trwa 
od 5 do 30 września 2022 r.

akademia sportu przedszkolaka wystartowała 

Bobolickie Stowarzyszenie
Tenisowe EGIDA zorganizowało
Turniej Tenisa Stołowego realizo-
wanego w ramach projektu
#ZAGRAJZNAMI! Turniej odbył się
10 września w hali CESiR w Boboli-
cach.

Głównym celem projektu jest
integracja społeczności lokalnej 
i upowszechnianie aktywnego
spędzania czasu poprzez promocję
dyscypliny tenisa stołowego wśród
różnych grup wiekowych. 

W ramach projektu na Hali
CESiR w Bobolicach przy ul.
Głowackiego 7 b-c w Bobolicach we
wtorki i piątki odbywały się trenin-
gi tenisa stołowego, które pozwoli-
ły uczestnikom przygotować się do
turnieju. Treningi miały również na

celu nie tylko na rozwój fizyczny,
integrację międzypokoleniową.
Projekt miał formę otwartą 
– mogli walczyć również obywa-
tele Ukrainy, którzy zamieszkują
teren Gminy Bobolice. 

Projekt #Zagraj z Nami reali-
zowany w ramach „Programu zaini-
cjowanego przez Marszałka Woje-
wództwa Zachodniopomorskiego”
w ramach programu Społecznik.

Zagrajcie z nami!


